
Ehrenamt Freiwilligendienste
Unternehmens-

engagement

Projekte: 

• Engagement-

vermittlung

• Mülheimer Brücken

• Inklusives 

Engagement

Projekte: 

• Kölner Freiwilligen-

dienst

• Internationaler 

Freiwilligendienst

Projekt: 

• LeseWelten

Projekte: 

• Patenschaften für 

Flüchtlingskinder

• WelcomeWalk

• Babellos

• Forum für Willkom-

menskultur

MITGLIEDERVERSAMMLUNG

Mitarbeitende:

• Susanne Freisberg-

Houy

• Ruth Schaefers

Karolin Hüner

GESCHÄFTSFÜHRUNG

Dr. Monika Braun, Anne Burgmer, Susanne Friedrich, Werner Pieper, 

Hanife Tosun 

VORSTAND

Organigramm der Kölner Freiwilligen Agentur e.V.

Mitarbeitende:  

• Hanne Mick

• Lisa Reitz 

Mitarbeitende: 

• Susanne Freisberg-

Houy

Mitarbeitende: 

• Krista Meurer

• Renée Keßler

Projekte:

• FreiwilligenTag

• Marktplatz

Projekte:

• DUO Rodenkirchen

• DUO Innenstadt

Mitarbeitende: 

• Hilde Cordes

Mitarbeitende: 

• Franziska Kopp 

Leitung: 

Anna-Lena Müller

Leitung: 

Vanessa Kohlhaas

Leitung: 

Simone Krost

Leitung: 

Simone Krost

Leitung: 

Corinna Goos

Leitung: 

Gabi Klein

Finanzverwaltung: 

Dieter Schöffmann

VERMITTLUNG PROJEKTE IN EIGENREGIE

LeseWelten DUO Willkommenskultur

Stand: 01.05.2024

Projekte: 

• Büro für Öffentlich-

keitsbeteiligung

• Stadtgesellschaft-

liche Beratung

Mitarbeitende:  

• Gabi Linde

• Dieter Schöffmann

• Peter Wattler-Kugler 

(Freier) 

Leitung:

Boris Sieverts

Politische Partizipation



Dr. Monika Braun Vorstand 0221-888 278-0 info@koeln-freiwillig.de

Anne Burgmer Vorstand 0221-888 278-0 info@koeln-freiwillig.de

Hilde Cordes DUO 0221-888 278-21 hilde.cordes@koeln-freiwillig.de

Susanne Freisberg- Ehrenamt, Freiwilligendienste 0221-888 278-25 susanne.freisberg@koeln-freiwillig.de

Houy

Susanne Friedrich Vorstand 0221-888 278-0 info@koeln-freiwillig.de

Corinna Goos DUO 0221-888 278-21 corinna.goos@koeln-freiwillig.de

Karolin Hüner Geschäftsführung 0221-888 278-20 karolin.huener@koeln-freiwillig.de

Gabi Klein Willkommenskultur 0221-888 278-24 gabi.klein@koeln-freiwillig.de

Vanessa Kohlhaas Freiwilligendienste 0221-888 278-17 vanessa.kohlhaas@koeln-freiwillig.de

Franziska Kopp LeseWelten 0221-888 278-13 franziska.kopp@koeln-freiwilllig.de

Simone Krost LeseWelten, Unternehmensengagement 0221-888 280-28 simone.krost@koeln-freiwillig.de

Gabi Linde Politische Partizipation 0221-888  278-16 gabi.linde@koeln-freiwillig.de

Krista Meurer Unternehmensengagement 0221-888 278-0 krista.meurer@koeln-freiwillig.de

Hanne Mick Willkommenskultur 0221-888 278-16 hanne.mick@koeln-freiwillig.de

Anna-Lena Müller Ehrenamt 0221-888 278-22 anna-lena.mueller@koeln-freiwillig.de

Werner Pieper Vorstand 0221-888 278-0 info@koeln-freiwillig.de

Lisa Reitz Willkommenskultur 0221-888 278-11 lisa.reitz@koeln-freiwillig.de

Ruth Schaefers Freiwilligendienste 0221-888 278-23 ruth.schaefers@koeln-freiwillig.de

Dieter Schöffmann Politische Partizipation 0221-888 278-26 dieter.schoeffmann@koeln-freiwillig.de

Boris Sieverts Politische Partizipation 0221-888  278-16 boris.sieverts@koeln-freiwillig.de

Hanife Tosun Vorstand 0221-888 278-0 info@koeln-freiwillig.de

KONTAKTDATEN
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